
N.º 249

viernes 30 de diciembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/5804 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

5804
RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2022, del Viceconsejero de Industria, por la que se hace 

pública la relación de entidades beneficiarias, en el ejercicio 2022, de las ayudas desarrolladas 
en la Orden de 4 de mayo de 2022, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad 
y Medio Ambiente, por la que se regulan y se convocan, para el ejercicio 2022, las ayudas de 
apoyo a las organizaciones dinamizadoras de clústeres de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad subven-
cional, «respecto a las ayudas otorgadas al amparo de lo dispuesto en la Orden de 4 de mayo de 
2022, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, por la que se 
regulan y se convocan las ayudas de apoyo a las organizaciones dinamizadoras de clústeres de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco», habiéndose notificado la resolución de concesión de ayu-
das de forma individualizada a cada entidad interesada, se procede, mediante esta Resolución, a 
la publicación de la relación de adjudicatarias en el Boletín Oficial del País Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de entidades beneficiarias de las ayudas concedidas en 
el marco de la Orden de 4 de mayo de 2022, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sos-
tenibilidad y Medio Ambiente, por la que se regulan las ayudas de apoyo a las organizaciones 
dinamizadoras de clústeres de la Comunidad Autónoma del País Vasco, ejercicio 2022, según 
figuran en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de diciembre de 2022.

El Viceconsejero de Industria,
MIKEL AMUNDARAIN LEIBAR.



N.º 249

viernes 30 de diciembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/5804 (2/2)

ANEXO

Entidad beneficiaria NIF Dotación (euros) 

HEGAN – Asociación Clúster de Aeronáutica y Espacio del País Vasco G48968978 156.359,00 

HABIC – Asociación Clúster del Sector del Hábitat, Madera, Oficina y Contract G75061242 290.391,00 

ACICAE – Clúster de Automoción de Euskadi G48562698 323.282,00 

BHC – Basque Health Clúster G95585055 94.210,00 

GAIA – Asociación de Industrias de Conocimiento y Tecnología  G20082509 314.190,00 

BASQUEGAME – Asociación Vasca de Empresas del Sector del Videojuego G95682183 17.881,00 

CYBASQUE – Asociación de Industrias de Ciberseguridad del País Vasco G01657501 16.045,60 

EIKEN – Asociación Clúster del Sector Audiovisual de Euskadi G95339750 18.282,00 

CLUAE – Asociación Clúster de Alimentación de Euskadi G01456136 104.482,00 

ACE – Asociación Clúster de Energía  G48888895 396.621,60 

FLUIDEX – Asociación de Exportadores de Equipos, Soluciones y Tecnologías de 
Proceso de Fluidos G48414411 44.172,00 

ERAIKUNE – Clúster de la Construcción de Euskadi G95611596 146.073,60 

AFM – Asociación Española de Fabricantes de Máquinas-herramienta, Accesorios, 
Componentes y Herramientas  G20065637 220.495,00 

INVEMA – Fundación de Investigación de la Máquina Herramienta G20613469 82.734,00 

ESKUIN – Clúster de la Ferretería y Suministro Industrial G28524668 43.969,00 

AFV – Asociación de Fundidores del País Vasco y Navarra G48185060 130.308,00 

FUNDIGEX – Agrupación Española de Exportadores de Fundición G48186670 139.626,00 

SIFE – Asociación de Industrias de Forja G95849378 33.269,00 

MLC ITS – Asociación Clúster de Movilidad y Logística de Euskadi G01387414 142.812,00 

UNIPORT – Uniport Bilbao Comunidad Portuaria G48644785  83.621,00 

ACLIMA – Asociación Clúster de Industrias de Medio Ambiente de Euskadi G48763858 190.209,60 

FMV – Foro Marítimo Vasco G48976823 259.501,00 

ADIMDE – Agrupación de Industrias Marítimas de Euskadi G48662886  41.084,00 

CLUSPAP – Asociación Clúster del Papel de Euskadi G20633566 73.954,00 

SIDEREX – Asociación Clúster de Siderurgia G48843395 111.854,60 

MAFEX – Asociación Española de Fabricantes y Exportadores de Material, Equipos 
y Servicios Ferroviarios G95333340  92.573,00 


